ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 447/2023 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, Marcelo de Andrade Santos,e sua equipe de

apoio, designado pela Portaria nº 825 de 02 de maio de 2023, torna público para conhecimento de quem possa

interessar que estará recebendo, em sessão pública, as propostas relativas ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº

06/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados – fornecimento de mão de

obra, sem o fornecimento do material necessário à execução dos serviços de natureza contínua, em regime de horas

e piso salarial definidos pelo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho mais benéfico da categoria,

para atender às necessidades da Câmara Municipal de Aracaju.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/07/2023 às 08h59min (horário de Brasília).

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/07/2023 às 09h00min (horário de Brasília).
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.licitanet.com.br

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ação: 2001 Manutenção da Câmara Municipal

Natureza de Despesa: 33903700 Locação de Mão-de-obra

SubElemento: 33903705 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá regiamente a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, aplicando supletivamente as disposições da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar

123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Complementar 155 de 27 de outubro de 2016,e, ainda, do Decreto 10.024,

de 20 de setembro de 2019, e será regulamentado, em sua forma eletrônica, neste Poder Legislativo, pelo Ato nº 13

de 23 de agosto de 2021, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, bem

como pelas condições e exigências contida neste Edital e seus anexos.

PARECER JURÍDICO: 626/2023.

O certame está aberto aos licitantes, sendo que os interessados poderão examinar ou obter o Edital nos

sites www.aracaju.se.leg.br / www.tce.se.gov.br / - www.licitanet.com.br

Aracaju/SE, 20 de junho de 2023.

Marcelo de Andrade Santos
Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracaju

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

E
LO

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
31

A
-F

00
1-

19
55

-6
97

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
31

A
-F

00
1-

19
55

-6
97

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 931A-F001-1955-6977

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO DE ANDRADE SANTOS (CPF 803.XXX.XXX-68) em 20/06/2023 11:04:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/931A-F001-1955-6977

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/931A-F001-1955-6977